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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

تحریم های بی اثر علیه روسیه
اکونومیست در جدیدترین شــماره هفته نامه خود به 
موضوع تأثیرگذاری تحریم های غرب علیه روســیه 
پرداخته اســت. در این گزارش از تحریم های گسترده 
غرب علیه روسیه به عنوان جنگی اقتصادی به موازات 
جنگ میان روسیه و اوکراین یاد شده که تاکنون طبق 
انتظارات پیش نرفته اســت. با وجود اینکه تحریم ها 
محدودیت هــای فراوانی برای اقتصاد روســیه ایجاد 
کرده و به عنوان مثال منجر به مســدود شدن نیمی 
از 580میلیارد دلار ذخیره ارزی این کشــور در جهان 
شده اند، اما نواقصی در سازوکار تحریم ها باعث شده از 
تأثیرگذاری آنها بر اقتصاد روسیه کاسته شود. ازجمله 
اینکه 100کشــور جهان که 40درصد از تولید ناخالص 
جهانی را تشکیل می دهند،  از اجرای تحریم علیه روسیه 

خودداری کرده اند.

خشکســالی بی ســابقه و مــوج 
گرمای 11هفتــه ای چین تمامی 
برنامه های دولت این کشــور برای 
احیای اقتصاد را برهم زده اســت. تغییرات اقلیمی 
حس امنیت و رشــد اقتصادی در چین را بیش از هر 
زمان دیگــری تهدید می کند. کمبــود و قطع برق، 
تعطیلی کارخانه ها و تأخیرهای لجســتیکی ناشی 
از خشکســالی در مناطق جنوب غــرب چین باعث 
شده تا »شــی جین پینگ« در آستانه سومین دوره 
حکومتش بر این کشــور، با چالش هایی جدی برای 
مدیریت اقتصاد چین مواجه شود؛ چالش هایی که نوع 
مدیریت چین بر آنها می تواند با تهدید محیط زیست 
و چرخه تامین جهانی، بر آینــده جهان هم اثرگذار 
باشــد. دولت چین مدت هاســت که برای مدیریت 
رکود بزرگ ترین اقتصاد جهان در تقلاست؛ رکودی 
 که ناشــی از قرنطینه های ســختگیرانه سیاســت

کووید -صفر چین و سقوط بازار مسکن در این کشور 
است. روند اشتغال در چین تحت تأثیر این رکود کند 
شده است و بی اعتمادی نسبت به آینده باعث افزایش 
روند پس انداز و خــودداری از خرید ملک توســط 
شهروندان و تشدید بحران بازار مسکن شده است. اما 
اکنون خشکسالی که طی 60سال گذشته بی سابقه 

بوده، ابعاد این بحران ها را تشدید کرده است.

خشکسالی بی سابقه
گرمای شدید و خشکسالی، ســنگینی چالش های 
پیشین را با مختل کردن زنجیره تامین برق، تهدید 
محصولات کشاورزی و ایجاد آتش سوزی های وسیع 
بیشتر ساخته است. بزرگی اقتصاد و عظمت جمعیت 
چین به این معنی است که هرگونه اختلال عمده در 
تامین برق این کشــور می تواند باعث زیان و رنجی 
عظیم در ســطح ملی و بین المللی شود. چین برای 
تامین برق خود به شدت به انرژی برقابی متکی است 
و این منبع حدود 15درصد از ترکیب انرژی کل این 
کشور را تشکیل می دهد.  موج گرما بیش از 2ماه است 
که چین را درگیر خود ســاخته و مناطقی وسیع، از 
سیچوان در جنوب غربی تا سواحل شرقی این کشور 

را تحت تأثیر خود قرار داده است. 
خشکســالی، بحرانــی کــه در ماه هــای اخیــر 
غیرمنتظره تریــن مناطــق زمین ازجملــه اروپا را 

تحت تأثیر خود قرار داده، ده هــا رودخانه و مخازن 
آبی را در چین خشــک کرده و ظرفیت تولید برقابی 
را کاهش داده است. در »اژو«، شــهری در نزدیکی 
ووهان سطح رودخانه یانگ تسه به پایین ترین سطح 
خود در این فصل از سال 1865تاکنون رسیده است. 
رسانه های چینی هفته  گذشته اعلام کردند سطح رود 
یانگ تسه به آن حدی رسیده است که معمولا باید در 
فصل خشک زمستان آن را تجربه کند. خشکسالی 
همچنین تولید برق در سیچوان، یکی از قطب های 
تولید انرژی برقابی در چیــن را به نصف کاهش داده 

است. نیروگاه های برقابی این 
منطقه معمولا 80درصد از برق 
سیچوان، اســتانی با جمعیت 
بیــش از90میلیــون نفــری 
را تامین می کننــد اما اکنون 
با خشک شــدن منابع آبی در 
این استان، تولید برق طی ماه 
جاری 50درصد کاهش یافته 
و در نتیجه تولیدات صنعتی را 
تحت تأثیر خود قرار داده است.

بســیاری از شــهرهای چین 
در راســتای این اختلالات در 
شــبکه توزیع برق، مجبور به 
اعمال خاموشــی های ناگهانی 
یا محدود کردن و جیره بندی 

مصرف انرژی شده اند. 

کشاورزی در بحران
خشکســالی در چین به بخش کشاورزی این کشور 
هم نیز ضربه ســختی وارد کرده اســت زیرا بیشتر 
استان هایی که تحت تأثیر خشکسالی قرار گرفته اند، 
سبدهای غذایی چین هستند و بیش از 20درصد از 
تولید داخلی کشاورزی این کشور را تشکیل می دهند. 
برداشــت های پاییزی تحت تأثیر خشکســالی در 
این اســتان ها بســیار محدود خواهد بود،  رویدادی 
که می تواند بر بازار جهانی کالاهای کشــاورزی هم 
اثر منفی بگذارد و منجر به افزایش قیمت ها شــود. 
بیشــترین تهدید اما به گفته مرکز ســرمایه گذاری 
»گلدمن ســاکس« متوجه محصولات برنج و غلات 
است. باغ های میوه هم از خشکسالی در امان نمانده اند 

و درحال نابودی هستند، درحالی که جایگزینی هر 
درخت میوه ای کــه در خشکســالی از بین می رود 
دســت کم به 5ســال زمان نیاز دارد. این وضعیت 
باعث چند برابر شــدن قیمت محصولات کشاورزی 
در شــهرهای مختلف چین شــده اســت. وضعیت 
خشکسالی باعث شــده تا دولت چین برای کمک به 
مزارع 1.5میلیارد دلار و بــرای کمک به برنجکاران 

1.5میلیارد دلار دیگر بودجه کمکی درنظر بگیرد.

تبعات جهانی اختلال انرژی در چین
واکنش چین به بحران انرژی اخیر 
بر سایر نقاط جهان تأثیر خواهد 
گذاشت. این کشور 1.4میلیارد 
نفری بزرگ تریــن تولید کننده 
دی اکسید کربن در جهان است 
و در انتشار جهانی کربن سهمی 
27درصدی دارد. در این شرایط 
پکن تلاش کرده اســت حداقل 
بخشــی از انرژی برقابی از دست 
رفته ناشی از خشکسالی خود را با 
افزایش خروجی نیروگاه های زغال 
ســنگ خود جبران کند. میزان 
استخراج داخلی زغال سنگ در 
چین به سطح بی سابقه ای رسیده 
و همچنین آمارهای گمرک چین 
حاکی از افزایــش میزان واردات 
زغال سنگ از روسیه است. روندی 
که به نگرانی های محیط زیستی 
در جهانی که گوشه گوشه آن درگیر تبعات تغییرات 
اقلیمی است دامن زده است. سیچوان برای تخفیف 
تبعات بحران انرژی ناشی از خشکسالی، نیروگاه های 
زغال ســنگ خود را دوباره راه اندازی کرده اســت. 
بزرگ ترین نیروگاه زغال ســنگ در ســیچوان طی 
21روز گذشــته با ظرفیت کامل فعالیت کرده است 
و انتظار مــی رود تولید برق در این نیروگاه نســبت 
به زمان مشابه در ســال گذشته 313درصد افزایش 
داشته باشد. این استان همچنین در حال استخراج 
بیشتر زغال سنگ اســت و سطح اســتخراج را در 
بزرگ ترین معدن ســیچوان به 2برابر افزایش داده 
اســت. همچنین آمارهای دولت چین حاکی از آن 

است که مصرف روزانه زغال سنگ در نیروگاه ها در 
سراسر چین در 2هفته اول ماه جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 15درصد افزایش داشته است. با 
توجه به حمایت دولت چین از تولید و مصرف بیشتر 
زغال سنگ،  این نگرانی به وجود می آید که درصورت 
تداوم اختلال در شــبکه برق چین، دولت این کشور 
پروژه های بیشــتر و طولانی مدت تری را برای تولید 
و مصرف این سوخت فسیلی آلوده تصویب کند. در 
این صورت، بزرگ ترین آلاینده جهــان می تواند به 
راحتی اهداف محیط زیســتی خود را قربانی تامین 
برق و گرداندن چرخ های صنعت خود سازد. از سویی 
دیگر، کمبود برق که منجر به تعطیلی کارخانه ها یا 
محدود شدن زمان فعالیت یا سطح خروجی آنها شده 
است می تواند بر زنجیره تامین جهانی که از گذشته 
تحت تأثیر تبعات کرونا،  سیاست کووید-صفر و جنگ 
اوکراین مختل بود، ضربــه کاری دیگری وارد کند. 
به گفته کارشناسان،  بحران انرژی در چین می تواند 
عرضه هرنوع کالایی در جهــان،  از آلومینیوم گرفته 
تا قطعات خودرو،  کود، شیشــه، فولاد و مواد غذایی 
را تهدید کند. قطعی های مکرر برق در چین تاکنون 
فعالیت شرکت های خودروســازی متعدد را مختل 
ساخته است که نتیجه آن اختلال در تامین قطعات 
در بازارهای جهانی و احتمالا افزایش قیمت ها در این 
صنعت خواهد بود. فولکس واگن کارخانه 6هزار نفری 
خود در چنگدو را از حدود 10روز پیش تعطیل کرده و 
شرکت تویوتا به طور موقت فعالیت کارخانه مونتاژ خود 
را به حالت تعلیق درآورده است. همچنین فاکس کان، 
 ،CATL تولیدکننده عظیم لوازم الکترونیکی تایوانی، و
بزرگ ترین ســازنده باتری خودروهای الکتریکی در 
جهان، هر دو تولیــد را در کارخانه های خود در این 
مناطق کاهش داده انــد. قطع برق همچنین فعالیت 
شرکت های تسلا و اپل را در چین مختل ساخته است. 
گزارش های محلی حاکی از آن هستند که 90درصد 
از کارخانه های تولیدی در اســتان سیچوان، یکی از 
قطب های تولید در چین، تعطیل شده اند. همچنین به 
گزارش دفتر اتاق بازرگانی اروپا در چنگدو، 80درصد 
از مشاغل در مناطقی مانند چنگدو و چونگ کینگ 
به طور کامل بــرای 2هفته تعطیل شــده اند و این 
تعطیلی شامل شرکت های بزرگ و کوچک،  داخلی 

و خارجی است.

خشکسالی چین؛ پاشنه آشیل اقتصاد جهان
خشکسالی بی سابقه در چین،  می تواند آسیب پذیرترین نقطه اقتصاد جهانی، یعنی زنجیره تامین کالا را هدف قرار دهد

 اگرچه رأی یک قاضی فدرال در آمریکا اجازه دسترسی به دارایی های افغانستان را از قربانیان 11سپتامبر گرفته
 اما سرنوشت این دارایی ها همچنان نامشخص است

سرنوشت دارایی های افغانستان، همچنان در ابهام

سرنوشت میلیون ها دلار پول مسدودشده افغانستان در 
آمریکا همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد. میلیون ها 
دلار پولی که پس از ســقوط کابــل و روی کارآمدن 
طالبان، بلاتکلیف در خزانه بانک های نیویورک و واشنگتن مسدودشده، 
طمع قربانیان حادثه 11سپتامبر را برانگیخت تا این منابع کلان مادی 
را به نفع خود مصادره کنند. اما اکنون رأی یک قاضی فدرال آمریکا، به 
بهانه جلوگیری از به رسمیت شناخته شدن حکومت طالبان، دست آنها 
را از اموال مردم افغانستان کوتاه کرده است. براساس این رای، قربانیان 
11سپتامبر حق دست  زدن به حســاب مالی مسدود شده افغانستان را 

نخواهند داشت.
پس از تسلط طالبان بر افغانســتان در تابستان سال گذشته، دولت ها و 
نهادهای بین المللی دارایی های بانک مرکزی این کشور به ارزش حدود 
10میلیارد دلار را در بانک های خارجی مسدود کردند. گفته شده از این 
میزان حدود 7میلیارد دلار در آمریکا و حدود 2میلیارد دلار آن نیز در 
دیگر کشورها مصادره شده است. دولت های غربی تاکنون دولت طالبان 
را به رسمیت نشناخته اند و این موضوع مالکیت طالب ها بر سرمایه کلان 
مسدود شده را در هاله ای از ابهام قرار داده است. اکنون »سارا نتبرن«، 
قاضی آمریکایی در دادگاه منهتن نیویورک اعلام کرده است که دستور 
به مصادره اموال افغانستان به بهانه جلوگیری از دسترسی طالبان، عملا 
به معنی به رسمیت شناختن طالبان به عنوان دولت رسمی افغانستان 
خواهد بود؛ اقدامی که تنها رئیس جمهور آمریکا صلاحیت انجام آن را 

دارد.
در حملات تروریستی 11ســپتامبر 2001، نزدیک به 3هزار نفر جان 

خود را از دســت دادند. پیگیری های قضایــی مظنونانی با تابعیت های 
مختلف ازجمله افرادی با تابعیت مصری، عربستانی و اماراتی را به عنوان 
دســت اندرکاران این فاجعه بزرگ معرفی کردند. بــا این همه از همان 
ماه های ابتدایی همواره طالبان به دلیل پنــاه دادن به گروه القاعده در 
مظان اتهام بودند. پس از آنکه این گروه بار دیگــر قدرت را در کابل در 
دست گرفت، خانواده 150نفر از قربانیان 11سپتامبر فرصت را غنیمت 
شمرده و خواستار مصادره دارایی های افغانســتان در آمریکا به عنوان 
غرامت شدند، آن هم در شرایطی که فقر و فروپاشی اقتصادی، در حال به 
بار آوردن فاجعه ای انسانی در افغانستان است. اگرچه مدعیان دارایی های 
افغانستان نمی توانند خواســتار همه 7میلیارد دلار مصادره شده اموال 
افغانستان باشند، زیرا حدود 5ماه پیش، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 

در یک فرمان اجرایی دستور داده بود که 3.5میلیارد دلار از دارایی های 
افغانستان به نفع مردم این کشور کنار گذاشته شود و قربانیان حملات 
11سپتامبر مجبور شدند فقط برای 3.5میلیارد دلار باقیمانده بجنگند. 
اکنون اما با تصمیم قاضی آمریکایی مشخص نیست که آنها بتوانند به این 

دارایی ها دست یابند یا خیر.
گروه طالبان که این روزها در افغانســتان به صــورت بلامنازع قدرت را 
در دست دارد، خواســتار آزاد ســازی کامل این دارایی ها و بازگرداندن 
این مبالغ به کابل شده است، اما مانع کار آنجاست که هیچ  کشوری در 
جهان طالبان را به عنوان دولت رسمی افغانستان به رسمیت نشناخته و 
همزمان انتقادات علیه حاکمیت تک گروهی طالبان در افغانستان بیشتر 
از گذشته شده است. اوضاع اقتصادی در افغانستان پس از سقوط دولت 
کابل به شدت بحرانی است و همین شرایط ناپایدار اقتصادی به بحران 
انسانی در این کشــور فقیر و خســته از جنگ دامن زده است. معاون 
هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان اعلام کرده 
که 16میلیون نفر در افغانستان امنیت غذایی ندارند و 6.6میلیون از آنها در 
حالت اضطرار یعنی یک قدمی قحطی قرار دارند. براساس گزارش سازمان 
ملل متحد، فقر در افغانســتان در حال افزایش است و از 40میلیون نفر 
جمعیت این کشور، 35میلیون نفر از آنها در فقر زندگی می کنند. به گفته 
مقامات سازمان ملل، وخیم تر شدن اوضاع در افغانستان بازتاب دهنده 
کاهش رشد اقتصادی در این کشور است، درحالی که قیمت مواد غذایی 
هم تقریبا 30درصد افزایش یافته اســت. در شــرایط وخیم اقتصادی 
فعلی در افغانستان شاید ممانعت از غارت پول های مسدود شده مردم 
افغانستان،  مرهمی موقت بر زخم های عمیق این کشور درگیر فقر باشد.

گزارش 2

گزارش 1

 یورش مارالاگو
یک رسوایی متمایز برای ترامپ 

 رئیس جمهوری سابق آمریکا گرفتار رسوایی متفاوتی 
شده که با امنیت ملی آمریکا سر و کار دارد؛ این رسوایی 

اغلب متحدانش را از او دور کرده است

25ســند فوق  محرمانــه، 92ســند محرمانــه و 67ســند 
طبقه بندی شده؛ اینها بخشی از اســنادی است که در جریان 
تفتیش اقامتگاه رئیس جمهوری ســابق آمریکا توسط پلیس 
فدرال به دست آمده است. سرانجام پس از چند هفته کش وقوس 
دادگاه فلوریدا مــدارک مربوط به مجوز بازرســی از اقامتگاه 
»مارالاگو« متعلق به دونالد ترامپ را منتشر کرده است؛ اسنادی 
که به دلیل محرمانه بودن بخش زیادی از آن ناخوانا شده است. 
انتشار هر چند ناقص مدارک مربوط به بازرسی از اقامتگاه ترامپ 
نشــان می دهد که وکلای او تلاش کرده اند تا نگهداری اسناد 
طبقه  بندی شده در عمارت شخصی رئیس خود را توجیه کنند.

با انتشار جزئیات بیشتر از اتهاماتی که متوجه رئیس جمهوری 
سابق آمریکاســت اکنون این پرسش مطرح شــده که آیا این 
رســوایی می تواند به صدور کیفرخواســت برای ترامپ و حلقه 
نزدیکانش منجر شود؟ آیا این مسئله می تواند مانع از حضور او 
در انتخابات ریاست جمهوری 2024میلادی شود؟ هنوز پاسخ 
روشنی برای این پرسش ها وجود ندارد اما یک چیز قطعی است؛ 
وجود اسناد محرمانه دولتی در اقامتگاه ترامپ حتی اگر به زندان 
رفتن او منجر نشــود این قابلیت را دارد که قدرت سیاسی او را 

تحلیل ببرد؛ آن هم در زمانی که شدیدا به آن نیازمند است.

عقب نشینی مدافعان
نشــریه »نیو رپابلیک« در گزارشی نوشــت که در تاریخ سیاسی 
آمریکا هیچ شخصیت دیگری نتوانســته به اندازه ترامپ از لذت 
شکست ناپذیر بودن برخوردار باشد. او در دوره ریاست جمهوری اش 
از 2استیضاح جان سالم به در برد، کارنامه سیاسی اش هم مملو از 
رسوایی های غیرانسانی کوچک و بزرگ است؛ از جدا کردن اعضای 
صدها خانواده در مرزهای جنوبی آمریــکا گرفته تا اخراج رئیس 
اف بی آی به دلیل نپذیرفتن درخواســت او برای توقف تحقیقات 

درباره یکی از اعضای ارشد تیم انتخاباتی اش. 

اما ترامپ با وجود این کارنامه سؤال برانگیز هنوز حمایت بخش 
قابل توجهی از رای دهندگان آمریکایــی و حزب جمهوریخواه 
را با خود دارد. با این حال یورش پلیس بــه اقامتگاه او و یافتن 
اسناد طبقه بندی شده با تمام رسوایی هاي پیشین تفاوت دارد. 
سیاســتمداران و فعالان جمهوریخواه پــس از هر ماجراجویی 
ترامپ اظهارنظرهای تکراری داشتند و همه یکصدا از او حمایت 
می کردند اما در ماجرای یورش به مارالاگو شرایط فرق می کند.

پس از یورش پلیس به عمارت ترامپ جمهوریخواهان در ابتدا 
همگی یکصدا وزارت دادگستری را به سوءاستفاده از قدرت خود 
متهم کردند. اما با افشای جزئیات بیشتر و مشخص شدن اینکه 
حجم زیادی اسناد محرمانه در عملیات پلیس پیدا شده، اغلب 
مقام های ارشد حزب جمهوریخواه ترجیح دادند که سکوت کنند. 
نکته دیگر اینکه دونالد ترامپ و حلقــه نزدیکانش در ماجرای 
یورش اف بی آی به مارالاگو گرفتار یک بلوف احمقانه شدند. در 
روزهای ابتدایی پس از یورش پلیس، تیم حقوقی ترامپ از وزارت 
دادگستری آمریکا خواست تا مجوز بازرسی از اقامتگاه را منتشر 
کند. تصور آنان این بود که با مخالفت وزارت دادگستری و منتشر 
نشــدن این مجوز، آنان قادر خواهند بود بر شفاف نبودن روند 
قانونی عملیات تمرکز کرده و آن را به یک رسوایی تبدیل کنند. 
اما با موافقت وزارت دادگستری با انتشار مجوز بازرسی، این طرح 
به ضد خود تبدیل شد. مجوز بازرسی نه تنها نشان داد اسنادی 
که در اقامتگاه ترامــپ بوده جزو محرمانه ترین اســناد دولتی 
به شمار می رفته بلکه شــخص رئیس جمهور سابق نیز به اتهام 

نقض احتمالی قانون جاسوسی آمریکا تحت بازجویی قرار دارد.

رسوایی متفاوت تر از همیشه 
برخی از ناظران بر این باورند که انتشار مجوز بازرسی این واقعه 
را از هر رسوایی  دیگری در تاریخ حیات سیاسی ترامپ متمایز 
می کند. مایکل کوهن، وکیل سابق ترامپ که روزگاری از افراد 
مورد اعتماد او به شمار می رفت معتقد است که یورش اف بی آی 
به مارالاگو با هر رسوایی اي که ترامپ در این سال ها با آن روبه رو 

بوده، تفاوت دارد چرا که پای امنیت ملی آمریکا در میان است.
پس از انتشار حکم بازرسی، جمهوریخواهان ترجیح می دهند 
که به جای حمایت از ترامپ به انتقاد از سیاست  مهاجرت دولت 
جو بایدن و تورم بالا در آمریکا بپردازند، مسائلی که احتمالا در 
انتخابات میان دوره ای به کارشــان خواهد آمد. با عقب نشینی 
جمهوریخواهان از دفاع ترامپ، اکنــون این ماموریت به برخی 
عناصر رسانه ای ازجمله مجریان شبکه فاکس نیوز که از حامیان 
دوآتشــه ترامپ به شــمار می رود واگذار شده اســت. حامیان 
ترامپ روی این موضوع مانور می دهند که اسنادکشــف شده 
محرمانه نبوده اند. در این میان طیف گســترده ای از رسانه های 
دست راســتی هم تأکید دارند که یورش اف بی آی به مارالاگو 
باعث تقویت موقعیت نامزدهای حزب جمهوریخواه در انتخابات 
میــان دوره ای و همچنین تقویت موقعیت سیاســی ترامپ در 
انتخابات2024 شده اســت. با این همه در نهایت هدف ترامپ 
پیروزی در انتخابات2024 است و او برای رسیدن به این هدف 
باید رای دهندگان خارج از حزب جمهوریخواه را نیز متقاعد کند 
که به او رأی دهند. حتی اگر غائله مارالاگو موقعیت او را در حزب 
جمهوریخواه تقویت کرده باشد اغلب شهروندان آمریکایی که 
جزو هواداران این حزب نیســتند تمایل دارند رئیس جمهوری 
داشته باشند که تحت تحقیقات جنایی اف بی آی نباشد. ترامپ 
اکنون گرفتار رسوایی اي شده که اغلب متحدانش را از او دور کرده 
و دست اندک مدافعانش را نیز بسته است. از آنجایی که تحقیقات 
ادامه خواهد داشت و احتمالا ناگفته های بیشتری در آینده از این 
پرونده منتشر خواهد شد، رسوایی اخیر قدرت سیاسی ترامپ 
را نشــانه خواهد رفت؛ قدرتی که امروز در سایه نبود مصونیت 
سیاسی بیش از پیش به آن نیاز دارد. در جریان یورش نیروهای 
اف بی آی به اقامتگاه مارالاگو 15کارتن اســناد دولتی به دست 

آمده که 14کارتن آن اسناد محرمانه و فوق محرمانه بوده است.

سهیل شاهین
سخنگوی طالبان

دســت های مــا بســته اســت. مــا بــا 
تحریــم  مواجــه هســتیم و کشــورهایی 
ازجملــه آمریــکا کــه پروژه هــا را تأمیــن 
مالی می کردند، از تأمین مالی پروژه ها 
منصــرف شــده اند. ایــن نیــز یکــی از 
عوامــل افزایش فقر در کشــور اســت. 
ما در حال حاضر مشکلاتی داریم، اما 
بسیاری از این مشکلات را از گذشته به 

ارث برده ایم.)فاکس نیوز(

سرگئی لاوروف
وزیر خارجه روسیه

 مــا به شــدت نظــم و قانــون اســتعمار 
نو کــه توســط غــرب بــا رهبــری آمریکا 
می کنیــم.  رد  را  می شــود  تحمیــل 
ایــن نظــم بــه جهانــی پــر از اختلافــات 
نژادپرســتانه منتهی می شود که در آن 
برخــی گروه هــای ممتــاز حــق دارند هر 
اقدامی بکنند و بقیه جهان باید از این 
میلیاردرها پیروی کرده و به منافع آنها 

خدمت کنند.)تاس(

تانژو بیلقیچ
سخنگوی وزارت خارجه ترکیه

غیر قابل قبول است که رئیس جمهور 
فرانســه گذشــته اســتعماری خــود در 
آفریقــا به ویــژه الجزایر را نادیــده بگیرد 
و بخواهــد از طریــق اتهام زنی به ســایر 
کشــورها ازجمله کشــور ما، از گذشته 
اســتعماری خــود نجــات پیــدا کنــد.

)آناتولی(

 صادرات تانک
از کره جنوبی به لهستان 

کره جنوبی و لهستان قرارداد تسلیحاتی چندمیلیارد 
دلاری امضــا کردند. رویترز گــزارش داده که پس 
از موافقت دولت لهســتان برای افزایــش واردات 
تسلیحات همزمان با تشدید تنش ها با روسیه، اکنون 
قرار است 2شــرکت کره جنوبی تانک و تسلیحات 
نظامی به ورشــو صادر کنند. گفته شده 2شرکت 
کره ای »هیوندای روتــم« و »هانوها دیفنس«، به 
ترتیب تانک های بلک پانتر وتوپخانه های هویتزر را به 
لهستان ارسال خواهند کرد. رسانه های کره جنوبی 
ارزش کل این توافق تسلیحاتی را 20تریلیون وون 
برابر 15میلیارد دلار تخمین زده اند. »یون ســوک 
یول«، رئیس جمهور کره جنوبی کــه در ماه می  به 
قدرت رسید، وعده داده اســت تا همکاری امنیتی 
با کشــورهای اروپایی را تقویت کند و در عین حال 
صنعت دفاعی کشــورش را در بحبوحه تهدیدات 
هسته ای و نظامی کره شــمالی گسترش دهد. یون 
همچنین نخستین رئیس جمهور کره جنوبی است 
که در ماه ژوئن در نشســت ناتو در اسپانیا به عنوان 
عضو ناظر شــرکت کرد. حمله روســیه به اوکراین 
نگرانی های امنیتی را در میان بسیاری از کشورهای 
شرق اروپا برانگیخته است. در همین راستا لهستان 
تصمیم دارد که هزینه های نظامی خود را به 3درصد 
تولید ناخالص داخلی و بیش از 2برابر اندازه ارتش 

فعلی افزایش دهد.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

 توليد انرژی چين
از منابع مختلف

 زغال سنگ

% 63.6 
 برقابی

% 15.3 
 باد

% 7.3 
 هسته ای

% 4.8 


